Campus Governador Valadares

PROGRAMA DE POS GRADUAÇÃO EM BIOQUIMICA E BIOLOGIA MOLECULAR

RESULTADO FINAL
SELEÇÃO Edital 02/2020 - PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA
MULTICÊNTRICO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOQUÍMICA E BIOLOGIA

MOLECULAR

A Coordenação Local do Programa Multicêntrico de Pós-Graduação em Bioquímica e
Biologia Molecular (PMBqBM) da Universidade Federal de Juiz de Fora, campus
Governador Valadares (UFJF-GV) como Instituição Associada ao referido Programa,
criado pela Sociedade Brasileira de Bioquímica e Biologia Molecular (SBBq), no uso das
suas atribuições legais e regimentais, torna público o Resultado final com as
pontuações das provas de todas as etapas do processo seletivo do Edital 02/2020 e
Edital complementar:

CANDIDATO(A) CURSO
Prova

A
Prova B

Prova
C

Barema
(HE e
CV)

Média
das notas

A +
Barema +
prova C

classificação

Daniel
Guimarães
Xavier

DOUTORADO
8,30 (certificado)

9,00
8,35 8,55

aprovado

1º

Heloine Martins
Leite

DOUTORADO
6,00 7,30

7,30
10,00

7,77
aprovada

2º

Governador Valadares, 17 de dezembro de 2020.

Prof.ª Dr.ª Cibele Velloso Rodrigues
Coordenadora Local do Programa Multicêntrico de Pós-Graduação em

Bioquímica e Biologia Molecular